

276 East 72nd St.

New York City

Apr. 1, 1932.

Rakas Opettajani:

Sydämellinen kiitos kirjestän-
ne, tiedonannonstanne, ja neuvoistanne.

Kuinka ikävää se, että Kulma kou-
lun asiat ovat noin huonosti. Ja mitä
kauheaa korkoa pankit siellä kiskovat
tuollaisista "Mortgage" lainoista. Täällä
siitä on saatu kundan prosentin korolla.

Tohtoisin tehdä voitavani jos se
voisi pelastaa Kulma koulun vararikolta,
mutta nyt on asia siinä, että minullakaan
ei enää ole jällellä tuosta saamastani
summasta summa kuin 2700 dollaria.
Lainasin, maksaisin, 2300 ulos ja en saa mitään

nyt pois vaikka koittaisinkin. Myöskin omat
säästöni lähelin veljelleni velkoihin ^{viikkuihin} ~~siinä~~ ^{kaikki}
~~ko~~ ettei minulla ole tiällä tällä hetkellä muuta
kann 28~~00~~³⁵ dollaria, jos vaikka lähettäisinkin
tämän sinne, ei tämä nyt riitä kumpoo-
leksi, ^{siis} enkä ikinä uskaltaisi jättää jäse-
ni ilman rahaa, sillä minunkin elämän
tätä mykyä on vähin ^{siis} ja näin tarkoitan
työn puolesta... Kuitenkin olen ajatellut ^{siis}
jos nyt olisi varmaa se, että kulma koulu
saisi tuon valtion lainan ensi vuodelle,
koittaisin saada tuon 300,000 sille vaikka
mistä, sillä olisihan aivan hirveä jos koulu
kastisi nyt noin pienen asian tekia. Mutta
kun kaikki on noin epävarmaa, en minä
kään uskalla tehdä lainaa sen päälle. Mikä
sunnun onni olisi mykyhetkellä olla rahaa ja
osata sitä ikinä käyttää! Kuinka monta hyönteis-
asiaa voisi sille outtaa itsepäin.

Minulle myöskin selvisi kirjeestänne, että
Teilläkin on noin sunni laina. Varmaankin Te
myös uskolette noin suurta korkoa lainastanne!

Ajattelin siksi, että ehken voisinkin aut-
taa Teidi tällä rahalla, jonka sijoitin lähettää
pankkiin. Minä antaisin tämän ilman
korhoa niin kauskii kuin tarvitsaisin kau-
taa siitä pankki koron. Voihan se kyllä olla
niin ellen tarvitsisikaan korhoa kautta, mutta
sanoon tämän nyt vaan kaiken varalta.

Sisälkaa hyöri ja vaihtakaa Teidin kor-
kea korkoinen laina tähän suureen lainaan,
tarkoitun niin paljon kuin se tähän vaihtun. Tässä
sankana seuraava tämä 1,750 dollarin "check."

Sitten, Minun kunkansi "reportini"

Työni R.R. hyväksi tiedätte. Mietiskelystä on
ollut jotakin ajua, vaikka ei se ole ollut sää-
nöllistäkään. Syy on se ellen tahdo jaksaa pitää
itseäni kiinni säännöissä. Milään muuta
asiaa hyväksi en ole keksinyt.

Teidin

Anna Eskelinen.